
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   36/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 702/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Σεπτεμβρίου  2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5348/13-9-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Αντώνιος Ματζιάρης 
αναπληρωματικό μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,   οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 702: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η η  Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ  Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ.98905/ΞΔΔΟ3785/5-9-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής:  
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  από τον προϋπολογισμό 2013  της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να 
εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                    (Με ψήφους 6 υπέρ 1 κατά και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης από τον προϋπολογισμό 2013  της Π.Ε. 
Ξάνθης σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα: 

Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 2071.9779.0001 5.000,00 
ΤΕΧΝΙΚΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΜΑΝΤΑΙΝΑ, 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602009 

5.000,00 

2 2071.9779.0001 70.000,00 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΝΑΛΙΩΝ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΨΝΙΚΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2013, 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602010 

70.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-Λ6Μ



24.000,00 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΝΑΛΙΩΝ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΨΝΙΚΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014, 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602010 

24.000,00 

3 2071.9779.0001 50.000,00 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΔΚΩ ΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΕΛΑΥΕ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΙΔΑΡΗ,ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 133602011 

50.000,00 

4 2071.9779.0001 23.000,00 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΟΜΒΩΝ ΑΒΔΗΡΩΝ - 
ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ - ΜΑΓΓΑΝΩΝ, ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, 
ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602012 

23.000,00 

5 2071.9779.0001 131.073,66 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΛΟΙΠΩΝ 
ΧΕΙΜΜΑΡΩΝ Ν. ΞΑΝΘΗΣ, ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, 
ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602013 

131.073,66 

6 2071.9779.0001 5.000,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2013, ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602014 

5.000,00 

7 2072.0711.0001 1.000,00 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 10 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2013 

31.035,00 

8 2072.0716.0001 2.000,00 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΓΙΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟ-ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2013 9.459,00 

9 2072.0829.0001 500,00 
ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

9.828,00 

10 2072.1311.0001 366,84 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ  18.753,00 

11 2151.0843.0001 57,46 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 2.500,00 

12 2191.0832.0001 4.000,00 ΔΕΗ ΓΙΑ ΤΗΝ Α' ΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠ/ ΣΗ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 10.781,00 

13 2191.0869.0001 100,00 ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η/Υ  ΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 2.000,00 

14 2192.0843.0001 100,00 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Β΄ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 2.880,00 

15 2192.1699.0001 70,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ UPS ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 14.550,00 

16 2192.1723.0001 100,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΛΗΡΟΥ ΔΙΣΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 9.600,00 

17 2291.0711.0000 6.640,00 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 42 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΓΙΑ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-ΟΚΤΩΒΡΙΟ-ΝΟΕΜΒΡΙΟ-
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2012 

53.938,00 

18 2291.0843.0001 18,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  26.000,00 

19 2292.0711.0001 6.500,00 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 25 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟ-ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2013 

71.348,00 

20 2292.0869.0001 36,90 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΑΒΑΤΟΥ 7.500,00 

21 2292.1231.0001 900,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΑ Κ.Λ.Π) 

1.300,00 

22 2311.0711.0001 13.000,00 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 38 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2013 

77.866,00 

23 2311.0899.0001 400,00 ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΤΕΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 38.500,00 

24 2351.0515.0002 4.300,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 5 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 26 
ΤΟΥ Ν. 3982/2011 ΓΙΑ ΤΟ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 
2013 

6.000,00 

25 2351.0711.0001 1.200,00 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 13 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-
ΟΚΤΩΒΡΙΟ-ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2013 

14.828,00 

26 2351.0869.0001 120,00 ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  12.000,00 

27 2391.0711.0001 800,00 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 10 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-
ΟΚΤΩΒΡΙΟ-ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2013 

5.423,00 

28 2391.1699.0001 20,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 10.474,00 

29 2391.1711.0001 200,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΏΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 2.000,00 

 ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 350.502,86   

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-Λ6Μ



Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, για τους γνωστούς λόγους που 
καταψηφίζει κάθε φορά τις μετακινήσεις και συγκεκριμένα γιατί καταργείται η ίση μεταχείριση των 
περιφερειακών συμβούλων του Περιφερειακού συμβουλίου και των Επιτροπών εξαιτίας του γεγονότος του 
ότι δεν καταβάλλονται τα οδοιπορικά τους  και απείχε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος 
Ποτόλιας ως ένδειξη διαμαρτυρίας για την μη καταβολή των αποζημιώσεων που αφορούν τις μετακινήσεις 
των περιφερειακών συμβούλων και την μη μεταφορά τους με υπηρεσιακά αυτοκίνητα όπως είχε 
συμφωνηθεί.  
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 702/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                         

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-Λ6Μ


